
S t r á n k a  1 | 2 

 

    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
         

 
602 00 Brno 
 

  
 

 
 
Vaše podání: 
OIP10-2022-17445 

Ze dne: 
22.06.2022 

Naše č. j.: 
17445/10.10/22/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
01.07.2022 

 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane , 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě obdržel 
dne 22. 06. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace týkající se 
švarcsystému v letech 2019, 2020, 2021. 

1) Kolik řízení o přestupku podle § 139 odst. 1 písm. c), § 139 odst. 1 písm. d) a § 140 odst. 
1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, Váš úřad v uvedených letech zahájil, 
jednalo-li se o tzv. švarcsystém, tedy nelegální práci dle 5 písm. e) odst. 1 zákona o 
zaměstnanosti? 

2) V kolika případech, kdy probíhalo řízení o přestupku ve věcech výše, řízení končilo 
uložením pokuty? 
 

3) Jaká výše pokuty byla v jednotlivých případech ukládána? V případě, že množství 
uložených pokut za švarcsystém neumožňuje uvést všechny uložené pokuty, postačí 
například průměrná výše pokut, které byly ukládány. 

 

K této Vaší žádosti sdělujeme: 

Ad 1) Oblastní inspektorát zahájil v letech 2019 až 2021 celkem 25 řízení o přestupku ve věci tzv. 
švarcsystému.  
Ad 2) Řízení o přestupku ve věcech tzv. švarcsystému, uvedených v bodě 1 odpovědi, bylo 
ukončeno pravomocným uložením pokuty ve 13 případech. 
  
Ad 3)  
51 000 Kč (jeden přestupek) 
115 000 Kč (více přestupků) 
51 000 Kč (jeden přestupek) 
75 000 Kč (více přestupků) 
51 000 Kč (jeden přestupek) 
65 000 Kč (jeden přestupek) 

mailto:ostrava@suip.cz


S t r á n k a  2 | 2 

 

52 000 Kč (jeden přestupek) 
51 000 Kč (jeden přestupek) 
52 000 Kč (jeden přestupek) 
80 000 Kč (jeden přestupek) 
31 000 Kč (jeden přestupek) 
66 000 Kč (jeden přestupek) 
71 000 Kč (více přestupků) 
V uvedených řízeních mohlo být rozhodováno současně i o jiných přestupcích, jak je uvedeno výše. 
 
 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
1x  Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
1x   




